
Mgr. Jana Virličová (r. Sitášová), súdny exekútor 

Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava, IČO: 42 256 372   

tel: +421 (0) 910 909 435 (v čase dopoludňajších úradných hodín) 

úradné hodiny: pondelok, streda, štvrtok piatok od 8:00 do 11:00 – od 13:00 do 15:00; utorok od 9:00 do 11:00 – od 13:00 do 16:00 

mail: jana.virlicova@ske.sk, číslo dátovej schránky:  E0005587645 

 

368EX 104/19 

 

OZNÁMENIE TERMÍNU DRAŽBY HNUTEĽNÝCH VECÍ 

V zmysle ust. § 125 ods. 3 zákona NR SR č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti 

(Exekučný poriadok) v znení neskorších predpisov a na základe poverenia na vykonanie exekúcie č. k. 

7Ek/474/2019, ktoré vydal Okresný súd Banská Bystrica dňa 10.04.2019 Vám oznamujem, že 

Dňa 15.08.2023 o 9:30 hodine sa v kancelárii súdneho exekútora, Vajnorská 100/a, 831 04 

Bratislava, 16te poschodie uskutoční dražba hnuteľných vecí vo vlastníctve povinného: 

UHP One, s. r. o., v likvidácii, Sedmokrásková 6, 821 01 Bratislava, IČO: 50070991, a to: 

 

 

 

Najnižším podaním je odhadná cena, ktorá je: 1.800,00 EUR. 

V zmysle ust. § 125 ods. 5 Exekučného poriadku dražitelia sú viazaní svojimi podaniami, ak sa neurobilo vyššie 

podanie. Výška ceny vydraženej veci nie je obmedzená ustanoveniami cenových predpisov. 

V zmysle ust. § 125 ods. 6 Exekučného poriadku exekútor udelí príklep dražiteľovi, ktorý urobí najvyššie 

podanie, a ak sa neurobilo vyššie prípustné podanie, rozhodne exekútor žrebom, komu má príklep udeliť. 

Vydražiteľ musí najvyššie podanie ihneď zaplatiť; ak to neurobí, draží sa vec znova, ale bez jeho účasti. 

V zmysle ust. § 125 ods. 7 Exekučného poriadku prechodom vlastníctva na vydražiteľa zanikajú závady viaznuce na 

veci; ustanovenia osobitného predpisu
11be

) týkajúce sa záložných práv tým nie sú dotknuté. 

Ak sa nepodarí vydražiť hnuteľné veci za odhadnú cenu, prikážem opätovnú dražbu, ktorá sa uskutoční 

15.08.2023 o 9:45 hodine v kancelárii súdneho exekútora, Vajnorská 100/a, 831 04 Bratislava, 16te 

poschodie. 

V zmysle ust. § 126 ods. 2 Exekučného poriadku pre opätovnú dražbu platia ustanovenia o prvej dražbe s tým, 

že najnižšie podanie tvoria dve tretiny odhadnej ceny. 

V zmysle ust. § 126 ods. 3 Exekučného poriadku veci, na ktoré sa nenájde kupec ani pri opätovnej dražbe, môže 

oprávnený prevziať do 15 dní po upovedomení o bezvýslednosti dražby za polovicu odhadnej ceny. Medzi niekoľkými 

oprávnenými, ktorí sú ochotní veci prevziať, rozhoduje poradie (§ 128 ods. 1). Predaj uskutočnený prevzatím má tie isté účinky 

ako predaj na dražbe. Ak oprávnený tieto veci neprevezme v ustanovenej lehote a ani povinný nereaguje na výzvu exekútora na 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1995/233/20230401#poznamky.poznamka-11be
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1995/233/20230401#paragraf-128.odsek-1


2 Oznámenie termínu dražby hnuteľných vecí/Mgr. Jana Virličová, súdny exekútor 

 
prevzatie vecí, exekútor veci predá za najvyššiu ponúknutú cenu. Takto uskutočnený predaj má tie isté účinky ako predaj na 

dražbe. 

V zmysle ust. § 125 ods. 3 Exekučného poriadku exekútor oznámi termín dražby povinnému, oprávnenému a 

spoluvlastníkovi veci. Termín dražby, súpis vecí a miesto konania dražby uverejní exekútor na úradnej tabuli exekútorského 

úradu a zároveň ich oznámi obci, v ktorej sa bude konať dražba; obec je povinná uverejniť tieto skutočnosti na svojej 

úradnej tabuli.  

V Bratislave, dňa 01.08.2023  

Mgr. Jana Virličová 

súdny exekútor 

 
 

 

 

 

 


